
ФЁДОРОВСКИЙ 
ВЕСТНИК

ГАЗЕТА ФЁДОРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ FEDOROVSKIY-VESTNYK@RAMBLER.RU  12+

Спецвыпуск

19 мая 
2025

ИЗМЕНЕНИЯ В УСТАВ ФЁДОРОВСКОГО  ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  ТОСНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ.

Решение «О внесении изменений в Устав Фёдоровского  городского поселения  Тосненского муниципального района Ленинградской области» от 30.04.2025 
№126, зарегистрирован главным управлением  Министерства  юстиции Российской Федерации  по Санкт-Петербургу и Ленинградской области, государственный 
регистрационный номер - RU475171082025001  , дата государственной регистрации муниципального правового акта 15.05.2025.

Текст  Решения  от 30.04.2025№126 «О внесении изменений в Устав Фёдоровского  городского поселения  Тосненского муниципального района Ленинградской 
области»  размещен на официальном сайте www.fedorovskoe-mo.ru  19.05.2025

ФЁДОРОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ  ТОСНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ВТОРОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
   30.04.2025 № 126

О внесении изменений в Устав Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального 
района Ленинградской области

В целях приведения Устава Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области в соответствие с действующим законодательством,  в соответствии 
с ФЗ от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», принимая во внимание результаты публичных слушаний от 29.04.2025 года по проекту решения 
совета депутатов Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области о внесении изменений в Устав Фёдоровского городского поселения Тосненского 
муниципального района Ленинградской области совет депутатов Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области

РЕШИЛ:

Внести следующие изменения в Устав Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области, утвержденный решением совета депутатов Фёдоровского 
городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области от 18.09.2017 № 5, зарегистрированный Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Ленинградской 
области 06.10.2017 государственный регистрационный № RU 4751730522017002, с изменениями, внесенными решениями совета депутатов Федоровского городского поселения Тосненского района 
Ленинградской области от 21.05.2018 № 48, зарегистрированными ГУ Минюста РФ по Ленинградской области 18.06.2018, государственный регистрационный № RU 475171082018001, от 13.05.2019 
№ 85, зарегистрированными ГУ Минюста РФ по Ленинградской области 11.06.2019, государственный регистрационный номер RU 475171082019001, от 16.07.2020 № 141, зарегистрированными ГУ 
Минюста РФ по Ленинградской области 27.07.2020, государственный регистрационный номер RU 475171082020001, от 16.08.2022 № 246, зарегистрированными ГУ Минюста РФ по Санкт-Петербургу 
и Ленинградской области 04.10.2022, государственный регистрационный номер RU 475171082022001, от 26.10.2023 № 57, зарегистрированными ГУ Минюста РФ по Санкт-Петербургу и Ленинградской 
области 23.11.2023, государственный регистрационный номер RU 475171082023001, от 19.12.2024 № 97, зарегистрированными ГУ Минюста РФ по Санкт-Петербургу и Ленинградской области 23.12.2024, 
государственный регистрационный номер RU 475171082024001:

Статью 17 изложить в следующей редакции: «1. Структуру органов местного самоуправления Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области 
составляют: представительный орган муниципального образования, глава муниципального образования, местная администрация муниципального образования (исполнительно-распорядительный орган). 
Наименование органов местного самоуправления и должностных лиц местного самоуправления: 

представительный орган: полное наименование - совет депутатов Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области, сокращенное наименование – 
совет депутатов Фёдоровского городского поселения (далее и везде по тексту – совет депутатов поселения);

глава: полное наименование - глава Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области, сокращенное наименование – глава Фёдоровского городского 
поселения (далее и везде по тексту  – глава поселения);

местная администрация (исполнительно-распорядительный орган): полное наименование - администрация Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской 
области, сокращенное наименование – администрация Фёдоровского городского поселения (далее и везде по тексту – администрация).

2.  Полномочия контрольно-счетного органа поселения исполняются Контрольно-счетной палатой Тосненского муниципального района Ленинградской области, в соответствии с соглашением, 
заключаемым между советом депутатов поселения и советом депутатов Тосненского муниципального района Ленинградской области.»;

Статью 24 исключить.
Главе Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области:
Направить настоящее решение на государственную регистрацию в территориальный орган уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных 

образований;
Обеспечить официальное опубликование (обнародование) настоящего решения после его государственной регистрации в установленный законом срок. 

 Глава Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области 
О.Р. Ким



2

ФЁДОРОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ТОСНЕНСКОГОМУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.05.2025 № 328

О внесении изменений в Порядок финансирования мероприятий в сфере  культуры, 
физической культуры, спорта и молодежной политикиза счет средств бюджета Федоровского 
городскогопоселенияТосненского районаЛенинградской области, утвержденный постановлением 
администрации Федоровского городского поселения Тосненского района Ленинградской 
области от 14.05.2019 № 178 (с учетом изменений от 22.08.2022 №568)

В целях приведения муниципального правового акта в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области, администрация Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального 
района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в Порядокфинансирования мероприятий в сфере  культуры, физической культуры, спорта и молодежной политикиза счет средств бюджета Федоровского городскогопоселенияТосненского 
районаЛенинградской области, утвержденный постановлением администрации Федоровского городского поселения Тосненского района Ленинградской области от 14.05.2019 №178(с учетом изменений 
от 22.08.2022 №568) (далее -  Порядок) следующее изменение:

1.1 Приложения 1-8 к Порядку изложить в новой редакции, согласно приложениям 1-8 к настоящему постановлению.
2. Финансово-бюджетному отделу администрации, руководителям муниципальных учреждений поселения, финансируемых за счет средств местного бюджета при составлении смет на организацию и 

проведение мероприятий в сфере культуры,физической культуры, спорта  и молодежной политики, а также при расходовании средств бюджета на указанные выше цели  руководствоватьсянормативами, 
утвержденными Порядком финансирования мероприятий в сфере культуры, физической культуры, спорта  и молодежной политики, проводимых за счет средств бюджета Фёдоровского городского 
поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области.

3. Контроль за исполнением постановления возложить наначальника  финансово-бюджетного отдела администрации Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района 
Ленинградской области.

4.Обеспечить официальное обнародование настоящего постановления.

И.о. главы администрации Ю. И. Додонова

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к порядку финансирования мероприятий в сфере культуры, физической культуры  спорта  и молодежной политики,  проводимых за счет средств бюджета  Фёдоровского городского поселения  

Тосненского муниципального района  Ленинградской области

Нормы 
расхода денежных средств на приобретение призов, памятных подарков, сувениров и букетов (цветов), рамок для дипломов для награждения победителей, призеров и участников мероприятий 

(конкурсов, фестивалей, праздников) в сфере культуры, физической культуры, спорта и молодежной политики

№
п/п

Наименование Стоимость в рублях

коллективные личные

1 Призы и памятные подарки

1.1 1 место до 6700  до 2800

1.2. 2 место до 4000  до 2000

1.3. 3 место до 2800           до 1400

2 Сувениры 

2.1. 1 место до1400 до 1000

2.2. 2 место до 1200 до 800 

2.3. 3 место до 1000           до 700

3. Букеты 

3.1. индивидуальные до 6000

3.2.  Коллективам, юбилярам до 6000 до 5000

4 Рамки до 1000

5. Кубки

5.1. 1 место до 6800 до 2800

5.2. 2 место до 5500 до 2100

5.3. 3 место до 4200 до 1500

6 Медаль до 1000 

7 Подарки победителям Всероссийских соревнований личные

7.1. 1 место до 10000

7.2. 2 место до 7000

7.3. 3 место до 5000

Примечание: Запрещается выдача в качестве награждения наличных денежных средств, эквивалентных стоимости памятных призов, подарков, сувениров.



3

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к порядку финансирования мероприятий  в сфере культуры, физической культуры  спорта  и молодежной политики,  проводимых за счет средств бюджета  Фёдоровского городского поселения   

Тосненского муниципального района  Ленинградской области

Нормы 
расхода денежных средств на изготовление дипломов, грамот,  благодарственных писем, афиш, буклетов, значков, вымпелов, баннеров

для проведения мероприятий в сфере культуры, физической культуры, спорта  и молодежной политики

№ п/п Наименование услуги Стоимость в рублях

1. Дипломы, грамоты, 
благодарственные письма
( за 1 шт.) 

до 500

2. Афиши (за 1 шт.):

2.1.                          Формат А3 до 1000

2.2.                          Формат А2 до 500

2.3.                          Формат А1 до 400

3. Буклет  (1000экз.) до 23000

4. Значок  (за 1 шт.) до 800

5. Вымпел ( за 1 шт.) до 500

6 Баннер (за 1 шт.):

6.1.                          Формат  2м х 3м до 10000

6.2.                          Формат  3м х 4м до 20000

6.3.                          Формат  4м х 5м до 30000

7 Шары (за1шт.) до 500

ПРИЛОЖЕНИЕ 3
к порядку финансирования мероприятий в сфере культуры, физической культуры  спорта  и молодежной политики,  проводимых за счет средств бюджета  Фёдоровского городского поселения   

Тосненского муниципального района  Ленинградской области
Нормы 

расхода денежных средств на обеспечение питания участников и специалистов  мероприятий в сфере культуры физической культуры, спорта  и молодежной политики

№ п/п Наименование мероприятия в сфере культуры и молодежной политики Нормы расхода на одного человека в день (в рублях)

1. Мероприятия поселения в сфере культуры, физической культуры, спорта  и молодежной политики до 900

2. Районные мероприятия в сфере культуры, физической культуры, спорта  и молодежной политики до 1200

3. Новогодний молодежный бал до3000

4 Районный спортивный бал до 3000

5. Областные мероприятия в сфере физической культуры и спорта до 1200

6. Областные мероприятия в сфере культуры и молодежной политики до 1200 

7. Всероссийские и международные мероприятия в сфере культуры и молодежной политики до 2000

8. Всероссийские и международные спортивные мероприятия в сфере физической культуры и спорта до 2000

Примечание: При отсутствии возможности обеспечения организованного питания в местах проведения мероприятий в сфере культуры, физической культуры, спорта  и молодежной политики по 
безналичному расчету разрешается выдавать участникам наличные денежные средства по ведомости.

ПРИЛОЖЕНИЕ 4
к порядку финансирования мероприятий  в сфере культуры, физической культуры  спорта  и молодежной политики,  проводимых за счет средств бюджета  Фёдоровского городского поселения  

Тосненского муниципального района  Ленинградской области
Нормы 

расхода денежных средств на участие в областных, региональных, всероссийских и международных фестивалях и конкурсах в сфере культуры и молодежной политики

№п/п Стоимость в рублях

коллективные личные

1. Областные, региональные до 30000 до 18000

2. Всероссийские до 45000          до 23000

3. Международные до 60000  до 32000

ПРИЛОЖЕНИЕ 5
к порядку финансирования мероприятий в сфере культуры, физической культуры  спорта  и молодежной политики,  проводимых за счет средств бюджета  Фёдоровского городского поселения  

Тосненского муниципального района  Ленинградской области

Нормы 
расхода денежных средств на обеспечение автотранспортом участников мероприятий в сфере культуры, физической культуры, 

спорта и молодежной политики

№ п/п Вид  транспорта Стоимость услуг в час 
( в рублях)

1. Автобус более 40 мест до 3000 руб.

2. Автобус  (до 40 мест) до 2500 руб.

3. Автобус (до 30 мест) до 2000 руб.

4. М/автобус не менее 8 мест до 1900 руб.



4

ПРИЛОЖЕНИЕ 6
к порядку финансирования мероприятий  в сфере культуры, физической культуры  спорта  и молодежной политики,  проводимых за счет средств бюджета  Фёдоровского городского поселения  

Тосненского муниципального района  Ленинградской области

Нормы
расхода денежных средств на обеспечение проезда на железнодорожном транспорте и проживания участников (руководителей коллективов) всероссийских и международных конкурсов и 

фестивалей в сфере культуры и молодежной политики, на экскурсионное обслуживание и оплату ГСМ

№ п/п Вид  услуги Стоимость услуг ( в рублях)

11 Ж/д поезд по тарифу плацкартного билета

2.2 Гостиница  ( на 1 чел. в сутки) до 2500

33 Экскурсионное обслуживание (билет на 1 чел.) до 2000

4 Оплата ГСМ до 65 за 1литр

ПРИЛОЖЕНИЕ 7
к порядку финансирования мероприятий в сфере культуры, физической культуры  спорта  и молодежной политики,  проводимых за счет средств бюджета  Фёдоровского городского поселения
 Тосненского муниципального района  Ленинградской области 

Нормы 
расходов на выплату спортивным судьям  за обслуживание физкультурно-спортивных мероприятий

Наименование
судейской должности 

Размеры выплат с учетом судейских категорий (руб./день)

МК, ВК 1К 2К 3К Ю/С

Главный судья 1600 1400 1000 - -

Главный секретарь 1400 1000 700 - -

Зам. гл. судьи, зам. гл. секретаря 1400 1000 700 - -

Судьи 1400 1000 700 650 550

Командные игровые виды спорта.

Наименование
судейской должности 

Размеры выплат с учетом судейских категорий (руб./за игру)

МК, ВК 1К 2К 3К Ю/С

Главный судья игры 1800 1500 1000 - -

Помощник главного судьи 1500 1000 700 - -

Судьи в составе бригады 1200 1000 600 650 550

Условные обозначения
МК- спортивный судья международной категории.
ВК- спортивный судья всероссийской категории.
1К- спортивный судья первой категории.
2К- спортивный судья второй категории.
3К- спортивный судья третьей категории.
Ю/С- юный спортивный судья.
Примечание:
На подготовительном и заключительном этапе соревнований оплата работы главному судье, главному секретарю увеличивается дополнительно на два дня.
Количественный состав судейских коллегий (бригад) определяется отделом по физической культуре, спорту и молодежной политике администрации в соответствии с правилами соревнований по 

видам спорта.
Оплата спортивным судьям за обслуживание спортивных мероприятий производятся при условии предъявления документов, подтверждающих судейскую категорию, ИНН, пенсионного страхового 

свидетельства, копии паспорта.

ПРИЛОЖЕНИЕ 8
к порядку финансирования мероприятий  в сфере культуры, физической культуры  спорта  и молодежной политики,  проводимых за счет средств бюджета  Фёдоровского городского поселения  

Тосненского муниципального района  Ленинградской области

Нормы 
расходов на оплату жюри  на  конкурсах, фестивалях,  культурно-массовых и молодежных мероприятиях

№ п/п Вид  услуги Стоимость услуг ( в рублях)

1 Оплата жюри (1 чел.) До 9400 без учета страховых взносов


